

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Березанської міської ради
29.08.2025 № 160

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Березанської міської територіальної громади
на 2026–2028 роки**

1. Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 33¹ Бюджетного кодексу України, Закону України „Про місцеве самоврядування“, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, Стратегії розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року та бюджетних пропозицій головних розпорядників коштів.

Середньостроковий план є ключовим інструментом для створення ефективної системи управління інвестиціями в громаді. Завдяки йому можна раціонально розподіляти місцеві ресурси, забезпечувати відкритість фінансових витрат та узгоджувати інвестиції із загальною стратегією розвитку. Такий план дозволяє спрямовувати зусилля та кошти на ті проєкти й програми, які мають найбільшу цінність та значення для громади.

Метою плану є концентрація ресурсів громади на проєктах, які забезпечать підвищення якості життя населення, розвиток сучасної соціальної та комунальної інфраструктури, екологічну безпеку і сталий розвиток, доступність освіти, спорту й публічних послуг, зміцнення економічної та соціальної стійкості громади.

Середньостроковий план охоплює такі аспекти:

- формування наскрізних стратегічних цілей у сфері публічних інвестицій;
- визначення пріоритетних секторів для вкладення коштів;
- окреслення основних напрямів інвестування, включно з чинними проєктами та програмами, встановлення цільових показників для різних сфер державної політики та регіонів, а також орієнтовний розподіл фінансування з різних джерел;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Середньостроковий план регулює інвестиційну діяльність громади, спрямовану на розвиток та реалізацію проєктів і програм. Водночас він не

охоплює виплати компенсацій за зруйноване чи пошкоджене майно через війну чи терористичні акти, а також не включає гранти, бізнес-програми підтримки, кошти міжнародних організацій для приватного сектору та інші форми допомоги, які не підпадають під визначення публічних інвестицій відповідно до Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено Відділом економіки та комунальної власності виконавчого комітету Березанської міської ради на підставі пропозицій структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Березанської міської ради.

Наскрізні стратегічні цілі

Наскрізні стратегічні цілі — це широкі, комплексні завдання, які не обмежуються однією сферою діяльності. Вони узгоджуються з місцевими, регіональними чи державними пріоритетами та потребують спільних дій органів влади, бізнесу, громадського сектору й інших зацікавлених сторін. Досягнення таких цілей має вплив на всіх учасників розвитку громади та суспільства загалом. На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є:

- розвиток людського капіталу та соціальної згуртованості – модернізація освіти, медицини, спорту; підтримка ветеранів; створення умов для самостійного життя людей похилого віку та з інвалідністю; формування інклюзивного середовища.

- сталий економічний розвиток та мобільність – підтримка бізнесу, розвиток інфраструктури, створення робочих місць; відновлення та будівництво автомобільних доріг для забезпечення транспортної доступності громади.

- екологічна безпека та енергоефективність – охорона земель і природних ресурсів, протипаводковий захист, розвиток «зеленої» енергетики, модернізація комунальних об'єктів із застосуванням енергоощадних технологій.

- безпечне та комфортне середовище громади – благоустрій територій, якісні публічні послуги, цифровізація, розвиток соціальної та транспортної інфраструктури, що забезпечує комфортне проживання мешканців.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Основні напрямки для публічних інвестицій, визначені в середньостроковому плані, є найважливішими для громади, і саме в ці сфери інвестування будуть вкладені кошти протягом середньострокового періоду.

Відбір пріоритетних галузей для публічного інвестування на рівні громади, з урахуванням її потреб, пріоритетів і спроможностей, означає визначення

ключових сфер, куди варто спрямувати бюджетні кошти та інші ресурси для досягнення максимального ефекту.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

Муніципальна інфраструктура та послуги

Освіта і наука

Транспорт

Спорт та фізичне виховання

Охорона здоров'я

Соціальна сфера

Муніципальна інфраструктура та послуги

Розвиток муніципальної інфраструктури є основою для стабільного функціонування громади. Інвестиції спрямовуватимуться на модернізацію систем водопостачання та водовідведення, реконструкцію і ремонт водозабірних та очисних споруд, що забезпечить населення якісною питною водою.

Також передбачено благоустрій територій, відновлення тротуарів і дорожнього покриття, облаштування громадських просторів. Це дозволить створити комфортні умови для проживання, підвищити рівень безпеки руху та інвестиційну привабливість громади.

Освіта і наука

Модернізація системи освіти є ключовим завданням розвитку громади. Інвестиції передбачають реконструкцію та ремонт шкіл і дитячих садків, встановлення систем протипожежного захисту, будівництво сучасних харчоблоків, облаштування укріплень.

Особлива увага приділяється забезпеченню закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”

Транспорт

Пріоритетом є розбудова та відновлення автомобільних доріг місцевого значення, що забезпечить безпечне та якісне транспортне сполучення між населеними пунктами громади. Інвестиції спрямовуватимуться на капітальні ремонти дорожнього покриття, облаштування тротуарів і зупинок, підвищення безпеки руху та розвиток транспортної доступності. Це сприятиме мобільності населення, економічному розвитку й інтеграції громади в регіональну транспортну мережу.

Спорт та фізичне виховання

Розвиток спортивної інфраструктури спрямований на формування здорового способу життя та підтримку молоді. Інвестиції планується спрямувати

на будівництво і реконструкцію спортивних залів, стадіонів, майданчиків для ігрових видів спорту та занять фізичною культурою.

Особливий акцент робиться на доступності спортивних об'єктів для дітей і молоді, а також на розвиток масового спорту як запоруки соціальної згуртованості громади.

Охорона здоров'я

Сектор охорони здоров'я є ключовим для збереження життя і добробуту мешканців. Інвестиції будуть спрямовані на забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури, капітальні ремонти та реконструкцію амбулаторій і лікарні, оснащення закладів сучасним діагностичним та лікувальним обладнанням, протипожежний захист.

Соціальна сфера

Інвестиції спрямовуватимуться на створення ветеранського простору для підтримки ветеранів та їхніх родин, а також на розвиток інфраструктури для людей похилого віку та осіб з інвалідністю. Основна мета – забезпечити умови для самостійного життя, соціальної адаптації та інтеграції, з урахуванням принципів безбар'єрності та інклюзивності.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори інвестицій — це деталізовані сфери, які допомагають громаді точно визначити, куди спрямовувати кошти та зусилля. Їхнє визначення дозволяє конкретизувати пріоритети та ефективніше використовувати місцевий бюджет. У межах кожної ключової галузі для інвестування в громаді формуються підсектори, що відображають основні потреби та напрями розвитку.

Основні напрями інвестування

Основні напрями публічного інвестування для громади узгоджуються з завданнями місцевої, регіональної та національної стратегії розвитку. Ці напрями мають найвищий пріоритет серед усіх інвестиційних ініціатив у певній галузі для отримання фінансування.

Формування основних напрямів інвестування в громаді здійснюється на основі пропозицій від структурних підрозділів місцевої ради, комунальних підприємств та громадськості. При цьому враховуються завдання, визначені Стратегією розвитку Березанської міської територіальної громади на період до 2027 року, а також наявність діючих проєктів.

Аналіз пропозицій також бере до уваги потреби громади та пріоритети, що можуть бути визначені на регіональному та національному рівнях. У результаті, з усіх поданих пропозицій обираються найбільш пріоритетні, які відображаються в додатках до середньострокового плану громади. Інші

пропозиції, що не є публічними інвестиціями в розумінні Бюджетного кодексу України, не включаються до плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026- 2028 роки (прогноз)
Місцевий бюджет	4 781 744,00	6 926 168,00	7 668 085,00	19 375 997,00
Співфінансування	71 488 862,00	117 020 232,00	150 232 540,00	338 741 634,00
РАЗОМ	76 270 606,00	123 946 400,00	157 900 625,00	358 117 631,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансового управління Березанської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Муніципальна інфраструктура та послуги	53 500 000,00	79 000 000,00	79 000 000,00	211 500 000,00
Освіта і наука	12 470 606,00	12 890 000,00	46 766 422,00	72 127 028,00
Транспорт	-	10 656 400,00	10 656 511,00	21 312 911,00
Спорт та фізичне виховання	5 000 000,00	8 500 000,00	8 500 000,00	22 000 000,00
Охорона здоров'я	300 000,00	400 000,00	477 692,00	1 177 692,00
Соціальна сфера	5 000 000,00	12 500 000,00	12 500 000,00	30 000 000,00
ВСЬОГО	76 270 606,00	123 946 400,00	157 900 625,00	358 117 631,00

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план для громади є ключовим документом, що впроваджує новий підхід до управління інвестиціями на місцевому рівні. Він допомагає чітко визначити стратегічні цілі, узгоджувати їх із наявними стратегічними документами та завершувати розпочаті проєкти.

Визначення пріоритетних галузей та основних напрямів інвестування дозволяє сфокусувати ресурси на реалізації ключових пріоритетів громади. Це забезпечує ефективне використання як вже вкладених, так і поточних інвестицій, створюючи чітке розуміння того, які сфери потребують підтримки в середньостроковій перспективі.

Визначення напрямів публічного інвестування є ключовим для подальшої підготовки та оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади та галузевих (секторальних) проєктних портфелів держави.

Кожен проєкт повинен обов'язково бути пов'язаним з певним напрямом інвестування, а його мета та цілі мають бути узгоджені з цим напрямом.

Оцінка проєктів включає кілька етапів:

- оцінка відповідності (скринінг): Перевірка проєкту на відповідність загальним вимогам.
- галузева експертна оцінка: Оцінка проєкту в рамках конкретної галузі.
- експертна оцінка: Аналіз різних показників, пов'язаних з напрямом інвестування.

Пріоритезація проєктів неможлива без визначення напрямів для публічного інвестування. Вона здійснюється в межах кожного напрямку за допомогою бальної системи. Це дозволяє сформувати рейтингові списки проєктів і відібрати найкращі.

В кінцевому підсумку, лише ті проєкти, які відповідають основним напрямам, визначеним у додатку до середньострокового плану, можуть бути включені до портфеля проєктів громади. Тільки ці проєкти зможуть отримати фінансування з місцевого бюджету або іншу підтримку.

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів

Іванна МОСІНЗОВА

Додаток 1
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій Березанської
міської територіальної громади
на 2026 - 2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ з питань житлово-комунального господарства.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 211 500 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Кількість модернізованих систем водозабезпечення населених пунктів	0	1	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість збудованих, модернізованих КНС	1	2	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління освіти, молоді та спорту

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 72 127,028 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	1	22	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Державна стратегія регіонального розвитку на 2021- 2027 роки
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	0	1	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Концепція безпеки закладів освіти

Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість новозбудованих захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	0	1	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегічний план діяльності МОН до 2027
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень(харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість новозбудованих, модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	2	Стратегія реформування Системи шкільного харчування на період до 2027 року
Модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти (дах, пришкільна територія)	Шкільна освіта	Кількість академічних ліцеїв, які модернізовано	0	2	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Площа модернізованої, оновленої прилеглої території	804,9	991,6	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року.

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ з питань житлово-комунального господарства.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 21 312,911 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Площа відремонтованого дорожнього покриття проїзної частини з доведенням до нормативних показників	1944	2180	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки (нова редакція)
		Кількість модернізованих зупинок громадського транспорту	0	3	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління освіти, молоді та спорту

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 22 000 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розширення та вдосконалення мережі спортивних об'єктів	Спорт та фізичне виховання	Кількість введених в експлуатацію майданчиків	0	1	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – КНП „Березанська міська лікарня Березанської міської ради“

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 177,692 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я (протипожежний захист)	Спеціалізована медична допомога	Кількість відділень охорони здоров'я в яких встановлено протипожежний захист	0	8	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління соціальної та ветеранської політики

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 30 000 тис. грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення ветеранського	Ветерани	Кількість створених ветеранських	0	1	Стратегія

простору		просторів			розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року
----------	--	-----------	--	--	--

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів

Іванна МОСІНЗОВА

Додаток 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Березанської міської територіальної громади
на 2026 - 2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціальної та ветеранської політики**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуги підтриманого проживання	Соціальні послуги	Кількість осіб з інвалідністю та осіб старшого віку яким забезпечено проживання	12	50	Стратегія реформування психоневрологічних, інших інтернатних закладів та деінституціоналізації догляду за повнолітніми особами з інвалідністю та особами старшого віку до 2034 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – КНП „Березанська міська лікарня Березанської міської ради“

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Кількість відремонтованих, оновлених відділень охорони здоров'я	0	2	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року.
		Площа модернізованої, оновленої прилеглої території	2808	4348	
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	Кількість відділень охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	1	3	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року.

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ культури

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Культурні послуги	Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги	0	5	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги, в яких оновлено матеріально-технічну базу	0	6	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ з питань житлово-комунального господарства

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Охорона вод, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Кількість створених водойм-водоприймачів поверхневих та ґрунтових вод	0	1	Стратегія розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року. Водна стратегія України на період до 2050 року
		Площа підтоплень	7,5 га	5 га	

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів

Іванна МОСІНЗОВА